‘

1

DOM nº 1690, ano 45, de 31 de outubro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0459/2023
Processo Nº: 0650/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de Engenheiro Eletricista para
elaboração de projeto elétrico das Unidades
Habitacionais de Interesse Social de Dona Inês/PB,
através da Secretaria de Assistência Social e Habitação.,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores. Os interessados em participar
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 31 de outubro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 1
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 31/10/2023
Vigência 31/10/2023 A 31/12/2023
Valor 2.640,00

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0005/2023
Processo Nº 0005/2023
Registro CGM Nº 23-50025-5
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado IARA SILVA DE SALES

Fundamento Legal DISPENSA N° 0005/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA REALIZAR OFICINAS DE ARTES
MANUAIS, COM OS PACIENTES DO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL). EXERCÍCIO 2023.
Vigência 18/01/2023 A 31/10/2023
Valor Original 13.200,00
Valor Acumulado 13.200,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 1
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 31/10/2023
Vigência 31/10/2023 A 31/12/2023
Valor 2.860,00

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0011/2023
Processo Nº 0769/2022
Registro CGM Nº 23-50027-1
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado MARCOS ANTONIO BARBOSA MOREIRA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0013/2023
Objeto CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE REPARO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2023.
Vigência 26/01/2023 A 31/10/2023
Valor Original 14.300,00
Valor Acumulado 14.300,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 1
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 29/09/2023
Vigência 29/09/2023 A 27/01/2024
Valor 0,00

‘

2

DOM nº 1690, ano 45, de 31 de outubro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0256/2023
Processo Nº 0143/2023
Registro CGM Nº 23-50337-8
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0002/2023
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAR: A
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL - JARDIM DA SAUDADE,
LOCALIZADO NA ZONA URBANA DESTA CIDADE
Vigência 01/06/2023 A 29/09/2023
Valor Original 159.493,26
Valor Acumulado 159.493,26

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 1
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 27/10/2023
Vigência 18/07/2023 A 18/05/2024
Valor 243.118,69

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0321/2023
Processo Nº 0308/2023
Registro CGM Nº 23-50387-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0003/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 6 (SEIS) SALAS DE
AULA NO DISTRITO LAGOA DE COZINHA, NO MUNICÍPIO
DE DONA INÊS/PB
Vigência 18/07/2023 A 18/05/2024
Valor Original 1.447.000,00
Valor Acumulado 1.447.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO